２０１７年１２月１８日

各 位

積水フーラー株式会社

積水化学工業株式会社

接着剤製品の価格改定について

積水化学工業株式会社（代表取締役社長：髙下 貞二）と H. B. Fuller Company(エイチ ビー フーラー

カンパニー)（President and CEO: Jim Owens(ジム オーウェンズ)）の合弁会社である積水フーラー株式

会社（以下 積水フーラー）では、この度、接着剤製品について価格改定を実施することといたしました。

 同接着剤の主原料である石油系原材料、輸送費、梱包資材などの価格が高騰している中、積水フーラー

では引き続きコスト削減と事業構造改革を推進してきましたが、原材料価格の上昇分を吸収しきれず、そ

の一部を販売価格に転嫁せざるを得ない状況です。このような環境下、製品の安定供給を維持するために

も、下記の通り価格改定のお願いをさせていただくことといたしました。

記

１．実施時期：2018 年 2 月 1日（木）出荷分より順次

２．対象製品：包装用・製本用・衛材用ホットメルト系接着剤全般、エマルジョン

       建設土木用エポキシ系接着剤 等

３．値上げ幅：５％以上

以上

＜ご参考＞

■積水フーラーの概要

本社所在地：東京都港区港南 2－13－34

代 表 者：代表取締役社長 荒井 一朗

資 本  金：4億円

出 資 比 率：積水化学工業株式会社（50%） H.B.Fuller Company (50%)

 本件に関するお問い合わせ先

■報道関係のお客様

積水化学 経営戦略部 広報グループ  中村   TEL：03-5521-0522  FAX：03-5521-0510

■一般のお客様

積水フーラー 企画管理部   TEL：03-5495-0661  FAX：03-5495-0672